Mes reportado .

Junio / 2023

Plan Anual de Ejecucion

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA

Organismo ejecutor:

Namero de Préstamo
Codigo Preéupuestar?o
Organismo Financiero
N!o:zeda del Préstamo

Monto contratado
Monto contratado
Entidad ejecutora

Monto Entidad Ejecutora
Dolares

Monto contratado
Entidad ejecntora Q. -

Desembolsos realizados

BCIE-2181

5204010071

BCIE

UsSD

300,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

156,916,000.00

2,085,573.94' 10.43%

Instituto de la Defensa Publica Penal

Fecha de ditima
actualizacion

Fecha del Decreto
Fecha de Suscripcion
Fecha de Vigencia
Fecha de Elegibilidad
Fecha de cierre actual

Meses de Prérfoga

P;g?a de ejecucion

Monto por desembolsar

12/07/2023

20/05/2020

20/05/2020

20/05/2020

28/12/2020

20/05/2026

48.00%

17,914,426.06| 89.57%

Grafica de Ejecucion

Fisica

Plazo Financiera

@ Planificado @ Ejecutado

Tipo de cambio: 7.8458 X 1 USD

)

/
Ejecucion

Suscripcion Con. Previas Cierre




Ejecucién Presupuestaria Anual  Desembolsos Mensuales Junio Indicadores de Avance Anaules 2023

A signacion " 90,784,000.00 Desembolso planiﬂcado | 0.00 Desembolsos
Presupuestaria anual en el mes Acumulados del Ao

P de desembol 0 0,
E;zs:lnpuesto Vigente 90,784,000.00 E:s:r;l;glso realizado 0.00 [Fuisatils du demasiinne 0.00% / 0.00%

| jecucion Financiera

desembolisos
de Gastos Realizados
Presupuesto Devengado 1,000,332.83 Diferencia 0.00 :’:l'ms Po“ :;e — 0.00% / 0.00%
lanificados

Porcentaje de Ejecucion 1.10% Préximo desembolso del Noviembre Plazo de ejecucion 52.00%
mes ctual
Presupuesto planificado| 4,000,000.00 Pesembolsos Anuales Vs. 22.6960
préximo resupuesto Vigente Anual




Componente: Preinversion

studio de Pre inversion

Componente: Administracion

Personal Contratado UEE

Componente: Supervision

Supervisores Contratados

Componente: Inversion en Infraestructura

Unidad

Unidad

Unidad

y Equipamiento

Metas ano fiscal

Construccion de Sedes Departamentales Unidad 0
Construccion de Sedes Municipales Unidad 0
Construccion Edificio Sede Central Unidad 0




Administracion

Personal Contratado UEE

Plan Adquisiciones Aiio Fiscal

Supervisores Contratados

Contratacion de Consultorias IComparacion de
Consultor de Infraestructura (CC-20) Precios o 01/02/2023 01/03/2023 06/03/2023 24/03/2023 31/03/2023
Calificaciones

Contratacion de Consultor de Somparacion de | 14/04/2023 15/05/2023 22/05/2023 07/06/2023 14/06/2023
nfraestructura (CC-21) Calificaciones
c .z : IComparacion de

ontratacion de Consultorias Precios o 14/04/2023 | 17/04/2023 | 15/05/2023 | 18/05/2023 | 22/05/2023 07/06/2023 14/06/2023
Consultor de Arqueologia (CC-22) Calificaciones

Contratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
ISupervisor, para la Construccion y
[Equipamiento Edificio Sede Central,

rnstituto de la Defensa Publica Penal,

esde el punto de vista de estructural, [comParacion @ | 01/09/2023 02/10/2023 06/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
calidad de materiales y metodologia de Calificaciones

trabajo, asi como tiempos de

cronograma de trabajo. (CC-07)

Contratacién de una Persona

ndividual Ingeniero/Arquitecto como

[Supervisor, para la Construccién y e

[Equipamiento Edificio Sede Central, gfe"c“%as’ffm” de | 01/09/2023 02/10/2023 06/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
desde el punto de vista arquitectonico, Calificaciones

disefio propiamente dicho y acabados

finales. (CC-08)

Contratacién de una Persona

ndividual Ingeniero/Arquitecto como

ISupervisor, para la Construccién IComparacién de

Edificio Sede Departamental del IPrecios o 02/11/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023
nstituto de la Defensa Publica Penal, [Calificaciones

Departamento de Escuintla (CC-09)

Contratacién de una Persona

ndividual Ingeniero/Arquitecto como T ;
Supervisor, para la Construccion g‘r’e’;‘i‘gzc'“ de | 01/02/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023 | oeFEN>4
Edificio Sede Departamental del Calificaciones




Departamento de Quetzaltenango
CC-10)

?fé}éargcién g éocummtos |

Lanzamiento

Planificado

Recepcion y evaluacién de

Pianificado

Real

Planificado

Real  Pianificado

Firma de contrato

Real

ontratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccién IComparacion de
dificio Sede Departamental del Precios o 02/11/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023
nstituto de la Defensa Publica Penal, [Calificaciones
partamento de Jutiapa (CC-11)
ntratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccion IComparacioén de
dificio Sede Municipal del Instituto de Precios o 02/06/2023 03/07/2023 10/07/2023 26/07/2023 02/08/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de[Calificaciones
uastatoya, El Progreso (CC-12)
ntratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccién Comparacién de
dificio Sede Municipal de! Instituto de [Precios o 05/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023 02/08/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de[Calificaciones
Coatepeque (CC-13)
Contratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
ISupervisor, para la Construccién IComparacion de
Edificio Sede Municipal del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023 02/08/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de[Calificaciones
an Marcos (CC-14)
ontratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccion IComparacion de
dificio Sede Municipal del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023 02/08/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de|Calificaciones
uehuetenango (CC-15)
ontratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccion IComparacion de
dificio Sede Municipal del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023 02/08/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de[Calificaciones
himaltenango (CC-16)
ontratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccién IComparacioén de
dificio Sede Municipal del Instituto de [Precios o 01/08/2023 | 16/01/2023 | 01/09/2023 08/09/2023 23/10/2023 30/10/2023
a Defensa Publica Penal, Municipio de[Calificaciones
alapa (CC-17)
ntratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como ;
upervisor, para la Construccion ,Sfe"c‘i‘;rzc"’" de | 01/08/2023 01/09/2023 08/09/2023 25/09/2023 02/10/2023
dificio Sede Municipal del Instituto de ICalificaciones
a Defensa Publica Penal, Municipio de




ICoban (CC-18)

Contratacién de una Persona

ndividual Ingeniero/Arquitecto como

[Supervisor, para la Construccion

Edificio Sede Municipal del Instituto de
a Defensa Publica Penal, Municipio de
lores (CC-19)

IComparacion de
Precios o
Calificaciones

Inversién en Infraestructura y Equipamiento

Equipamiento de Sedes Departamentales

01/08/2023

01/09/2023

08/09/2023

23/10/2023

30/10/2023

Construccién de Oficinas

Chimaltenango, Jalapa, Cobany
Elores (LPN-03)

IDepartamentales, Construccién de 3  |Licitaciéon o

bficinas de Sedes Departamentales ncurso Pibiico 01/08/2023 01/09/2023 17/10/2023 15/12/2023 22/12/2023
Escuintla, Jutiapa y Quetzaltenango) |[Internacional

LPI-01)

IAdquisicion de Mobiliario y Equipo Licitacién o

para 3 Oficinas Departamentales Concurso Pablico 03/07/2023 01/08/2023 15/09/2023 02/10/2023 09/10/2023
Escuintla, Jutiapa y Quetzaltenango) | ntermacionai

LPI-05)

Construccion de Sedes Municipales

Construccién de Oficinas Municipales,

Construccion Edificios Sedes

Municipales del Instituto de la Defensa Licitacion o

Publica Penal, Municipios de Foneurso. Piibiico 01/09/2023 | 22/07/2022 | 02/10/2023 | 28/02/2023 | 16/11/2023 04/12/2023 11/12/2023
Chimaltenango, Huehuetenango, San Fternacional

Marcos y Coatepeque de

Quetzaltenango. (LPI-02)

IConstruccion de Oficinas Municipales,

Construccion Edificios Sedes

Municipales del Instituto de la Defensa kicitacion o 1 03/03/2023 03/04/2023 19/05/2023 14/07/2023 21/07/2023
Publica Penal, Municipios de IConcurso Publico

Guastatoya el Progreso, Jalapa, Internacional

ICoban de Alta Verpaz y Flores de

Petén. (LPI-03)

Equipamiento de Sedes Municipales

Adquisicion de Mobiliario y Equipo

para 8 Oficinas Municipales icitacién o

Guastatoya EI Progreso, Coatepeque, Concurso Pablico 03/07/2023 01/08/2023 18/09/2023 11/11/2024 18/11/2024
ISan Marcos, Huehuetenango, htermacional

Construccion Edificio Sede Central




__ Firma de contrato
Planificado  Real

Adjudicacion
Planificado Real

v Recepdén y evaluacion de
Planificade Real

Preparacion de documentos Lanzamiento de evento
Planificado Real Planificado Real

‘ Adqi}éiéién " iﬁeiodo

DPP-01 Construccion de Sede CentrallLicitacion o
JOPE 1 Tonstiuocon de Sede Cantraifidtacin 0 - oo | 011052023 01/08/2023 15/09/2023 14/11/2023 21/11/2023
LPI-04) nternacional

Equipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicion de Mobiliario y Equipo g‘r:acﬁ'g; %ﬂbli o0 15/08/2023 15/09/2023 30/10/2023 14/11/2023 21/11/2023
ISede Central (LPI-06) nteracional

Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Mejora de Sede Central, Mejoramiento
de las instalaciones actuales del
edificio IDPP Central (LPN-02)

Iéicitacién 2. 02/05/2023 01/06/2023 17/07/2023 11/09/2023 18/09/2023
oncurso Publico
Nacional




Ejecucion Financiera Anual

Preinversion

Estudio de Pre inversion

Ereinversién‘ Estudios W 0.00 0.00 0.00 0.0d 0.0 0.0 0.00 0.04 0.00 0.00 0.04 0.0 0.04
Disefos para la Construccion
y Equipamiento de Sedq
Central (CPI-01)

Preinversion,  Estudios Y 0.0 0.00 0.04 0.04 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.00 00 0.00 0.04

Disefos para la Construccion|
de Oficina:
Departamentales,
Jmprevistos y Escalamiento:
CPN-07)
Preinversion  Estudios Y 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.0 0.00 0.04 0.00 0.0 0.0 0.00 0.04
Disefios para la Construccion
de Oficinas Municipales
Jmprevistos y Escalamiento
PN-08

000

Total componente

Administracion

Personal Contratado UEE

Consultor de Infraestructur:
CC-20)

Contratacion de Consul(on’ad 0.00 0.00 0.00 0.0G 0.0 0.0¢ 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0Q
Asistente de PEP-POA-SNIP]
CPN-04) $
Contratacion de Consultorias 0.09 0.00 0.00 0.0 0.0
Asistente Presupuestario
CPN-02)
Contratacién de Consultoria% 0.00 0.0 0.09 0.0q 0.09 0.0 0.0 0.04 0.0 0.0 0.00 0.0 0.04

Contratacion de Consunon’a% 0.00 0.00 0.00 0.00 0. 05' 0.0 0.00 0.0g 0.00 0.00 0.0 0.00

G | 0.0f 0.00 0.00 0.00 0.09 0.00 0.0q

Asistente de Infraestructur
CPN-03)

Contratacion de Consultorias) 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.09 0.0 0.0 0.0
Consultor Juridico (CPN-06)

0.0 0.0

Contratacion de Consultor de| 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.0 0.09 0.04 0.0 0.00 0.04
nfraestructura (CC-21)




ontrataciéon de Consultorias
onsultor de Arqueologia
CC-22)

Total componente

Supervision

Supervisores Contratados

ontrataciéon de una Person
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
[Supervisor, para [
Construccion y Equipamientt
Edificio Sede Central, desd
el punto de vista d
estructural, calidad d
materiales y metodologia d
rabajo, asi como tiempos d
cronograma de trabajo. (CC
07)

0.00

0.00

0.0q

0.00

i

0.0

0.00

0.0

0.0q

0.00

0.0

0.0

0.0

Contratacion de una Persong|
ndividual
ngeniero/Arquitecto  como
upervisor, para |
onstruccion y Equipamient
dificio Sede Central, desd
| punto de vist;
rquitectonico, disefio
ropiamente dicho i
cabados finales. (CC-08

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.09

0.00

0.00y

0.0q

0.00

0.0

ontratacion de una Person:
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com.
upervisor, para |
Construccion Edificio Sed
Departamental del Instituto)
de la Defensa Publica Penal
Departamento de Escuintl
CC-09)

0.00

0.00

0.0Q

0.0f

0.0

0.00

0.0

0.00

0.0f

ood

0.00

0.0

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto  como
upervisor, para I

onstruccion Edificio Sed

Departamental del Instituto
de la Defensa Publica Penal
Departamento def
Quetzaltenango (CC-10

0.0Q

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.0q

0.00

0.00

0.0Q

0.00

0.0q




ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto  como
[Supervisor, para la
Construcciéon Edificio Sede
Departamental del Instituto
He la Defensa Publica Penal
Departamento de  Jutiapa
CC-11)

0.0q

Contratacion de una Persong
Individual
ngeniero/Arquitecto  comq
Supervisor, para I
Construccion  Edificio Seda
Municipal del Instituto de |
Defensa  Pulblica  Penal
Municipio de Guastatoya, El
(CC-12)

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00)

0.0q

0.00

0.0q

0.0d

0.00

1

0.0

Contratacion de una Persong

ndividual

L‘lgeniero/Arquitecto como
upervisor, para I
Construcciéon Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Coatepequ
CC-13)

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

ovoﬁ

ood

0.00

0.04

0.00

0.00

5

Contratacion de una Person,
Individual

ngeniero/Arquitecto  com
[Supervisor, para |
Construccion Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de San Marco
CC-14)

0.0q

0.004

o.oﬂ

0.000

0.0

0.0q

0.00

0.00

0.00

0.00

Contratacion de una Person
Individual

ngeniero/Arquitecto  com:
[Supervisor, para I
Construccion Edificio Sed|
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Huehuetenang
CC-15)

0.00

0.00

0.0

.

0.0q

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.0

Contratacion de una Person.
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com
upervisor, para |
onstruccion Edificio Sed
unicipal del Instituto de |
fensa  Publica Penal
unicipio de Chimaltenangd
CC-16)

0.00

0.00

0.0

0.0(

0.00

0.0

0.00

0.00

0.0q

ontrataciéon de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.0d




como Supervisor, para la
Construcciéon Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Jalapa (CC-17

Contratacion de una Person. 0.09 0.09 0.00
ndividual

Ingeniero/Arquitecto  com
ISupervisor, para I
Construcciéon Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Coban (CC-18

0.0

0.0q

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.0

0.0Q

0.00

Contratacion de una Persong 0.09 0.00 0.09
ndividual
ngeniero/Arquitecto  com:
Supervisor, para |
onstrucciéon Edificio Sed
unicipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
unicipio de Flores (CC-19

Total componente

Inversion en Infraestructura y Equipamiento

Equipamiento de Sedes Departamentales

0.0g

0.00y

0.0

0.00

0.0q

0.00

0.00

0.00

0.00¢

0.00

Construccion de Oficina 0.00 0.00 0.09
Departamentales,
Construccion de 3 oficinas d
Sedes Departamentale:
Escuintla, Jutiapa Vi
Q0) (LPI-01

0.0

0.0

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

Adquisicion de Mobiliario V] 0.09 0.00 0.09
Fquipo para 3 Oficinas
Departamentales (Escuintla
PJutiapa y Quetzaltenango
LPI-05)

0.0q

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.0

Construccion de Sedes Municipales

onstruccion de Oficina 0.09 0.09 0.09
unicipales,  Construccion|
dificios Sedes Municipales
el Instituto de la Defens:
Ublica Penal, Municipios d
himaltenango,
uehuetenango, San Marco
Coatepeque d
uetzaltenango. (LPI-02

0.0q

.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00




onstruccion de Oficinas
Municipales,  Construccio|
Edificios Sedes Municipales
del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipios de
Guastatoya el Progreso
Ualapa, Coban de Alta
Verpaz y Flores de Petén
LPI-03)

Equipamiento de Sedes Municipales

Adquisicion de Mobiliario j 0.09
Equipo para 8 Oficina

Municipales (Guastatoya E
Progreso, Coatepeque, San
Marcos, Huehuetenango
Chimaltenango, Jalapa
Coban_y Flores (LPN-03

0.00

0.00

0.00

.09

X |

0.00

0.0

0.0q

oo

0.0

0.00

0.04

Construccion Edificio Sede Central

F)PP-M Construccion  d 0.09
ISede Central Construccion
de edificio de 9 niveles (LPI-
04)

ooq

0.0q

0.0q

0.00]

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

Equipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicion de Mobiliario y 0oq
Fquipo Sede Central (LPI
p6)

0.00

0.00

0.0

§

0.0q

0.0

0.0

0.0

0.00

0.0q

Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Mejora de Sede Central 0.00
Mejoramiento de lag
jnstalaciones actuales de

edificio IDPP Central (LPN

D2

Total componente

0.00

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.0

0.00

0.00

0.04

0.00

0.0




Grafica de Gasto Programado Vrs. Real

500,000 - /-
/ \
400,000 /
-

300,000 1 / \
200,000 | // \\
100,000 1 -/ \h i

0 - % - - e £R - % = = -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

otal Gasto programado

Julio  Agosto Sephgmbrg Octubre  Noviembre Diciembre

Gasto real 57.699.62  570,224.85 6375844 631224 64,181, 181,346.0 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00
Cmmn . .0 : : 0 ; . . . i ... . ~ 0.00
programado °°°i - o °°4 mi °°°l °L°°t G o °°°l ‘”I -
Total Gasto real 1,000,332.83
0.00




Proyeccion de desembolsos

&S Sige BRIero 0)

Realizado 0.0 0.0 0.0

Variacien | oo  ood  ood

0.00

0.00

B

- 0.00

- 4,000,000.




Observaciones / Desafios

Alertivos:

Elaborado por: (nombre y firma) Elder Antonio Gonzalez Cq

Aprobado por: (nombre y firma) Ing. Juan Carlos Linares Cruz

Visto Bueno por: (nombre y firma) Msc. Edgar David Contreras Montoya
5¢. ‘Ldgar David
4  Director de la Division
>~‘¥{ Administrativa Financiera
Insiitiiio de la Defensa Piiblica Penal

Fecha de actualizacion 12/7/2023 - 2:14 PM




